Rujukan keempat, penelitian yang ditulis oleh Masmedia Pinem dengan

judul “Masjid Pulo Kameng Akulturasi dan Toleransi Masyarakat Aceh”.18

Artikel tersebut menjelaskan bahwa: Pertama, Masjid Pulo Kameng didirikan

pertama kali pada masa kerajaan Teuku Kejruen Amansyah, pada tanggal 28

Ramadan 1285 H / 12 Januari 1869 M. Pembangunan tersebut melibatkan bebe-

rapa kampung yaitu Kampung Paya, Kampung Purut, Kampung Kluet, Kampung

Krueng Batu, Kampung Ruwak, dan Kampung Tinggi. Kedua, Arsitektur Masjid

17 Faizal, “Akulturasi Budaya Pada Interior Masjid Indrapuri di Aceh Besar”, (Yogyakarta: